



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Wyjątkowa lekcja historii w mławskim ratuszu

Publikowane od

29.10.2021 16:00:25



Oryginalną lekcję historii poprowadzili dziś (29 października) w mławskim ratuszu dla uczniów klasy Vc Szkoły Podstawowej nr 6 nauczyciele Michał Nowakowski (historyk, również radny Miasta Mława) i Krzysztof Napierski (polonista, urzędnik Urzędu Miasta Mława). Młodzież spotkała się także z Burmistrzem Miasta Mława Sławomirem Kowalewskim i jego zastępcą Szymonem Zejerem.

Najpierw obaj nauczyciele zaprosili gości ratusza do sali konferencyjnej na piątym piętrze budynku (dawnej sali klubowej), gdzie pokazali im materiały zdjęciowe oraz prezentacje multimedialne przedstawiające symbole miasta (flagę, herb i hejnał), legendarne początki Międzybózia oraz historię miasta – począwszy od jego lokacji w 1429 roku, przez okres powstania, zaborów i wojen światowych, po czasy najnowsze. Uczniowie poznali też wiele interesujących faktów na temat znanych ludzi związanych z Międzybóziem oraz najbardziej rozpoznawalnych miejsc na terenie miasta.

W gabinecie Burmistrza Miasta Międzybózie Sławomir Kowalewski i jego zastępca Szymon Zejer opowiedzieli młodemu gościom o swojej pracy, inwestycjach realizowanych w Międzybóziu z myślą o przyszłości oraz honorowych obywatelach miasta. Zachęcali swoich gości do sumiennej nauki, a później pracy dla dobra kolejnych pokoleń mieszkańców. – Być może dzięki temu w przyszłości również ktoś z was otrzyma tytuł honorowego obywatela – mówi burmistrz Sławomir Kowalewski. Poznał także przyszłe plany zawodowe uczestników. Co ciekawe, w tej grupie nikt nie myślał o zostaniu w przyszłości burmistrzem. – Za duży odpowiedzialność – dojrzałe odpowiedzi dał jeden z uczniów.

Następnie młodzież zwiedziła ratusz oraz Stary Rynek, gdzie zobaczyła m.in. pomnik św. Wojciecha i znajdujący się w jego pobliżu wmurowany w chodnik herb miasta, pompkę wodną w jednym z narożników rynku oraz miejsce zakopania w 2015 r. Międzybózijskiej Skrzyni Czasu.

Opiekunkami grupy były nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 6: wychowawczynie klasy Vc i inicjatorka dzisiejszej wizyty Monika Miecznikowska-Myślińska oraz Ewa Butryn i Anna Zomkowska. Wszystkim gościom serdecznie dziękujemy za miłe spotkanie!

KN / KSM

• fot.: S





Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/wyjatkowa-lekcja-historii-w-mlawskim-ratuszu>